



Do natychmiastowej publikacji: 03.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA PODJĘCIE ISTOTNYCH DZIAŁAŃ W CELU
ROZSZERZENIA DOSTĘPU DO NIEDROGIEJ OPIEKI NAD DZIEĆMI W CAŁYM
STANIE W RAMACH BUDŻETU NA ROK 2024**

Budżet zakłada rozszerzenie stanowych ulg podatkowych z tytułu opieki nad dziećmi na dzieci poniżej czwartego roku życia, co obejmie niemal 630 000 dodatkowych dzieci

Budżet przewiduje utworzenie Programu dotacji na zatrzymanie kadry pracowniczej o wartości 500 mln USD oraz wsparcie pracowników sektora opieki nad dziećmi

Nowy pilotażowy program opieki sponsorowanej przez pracodawcę zachęci pracodawców ze stanu Nowy Jork do inwestowania w opcje niedrogiej opieki nad dziećmi dla swoich pracowników

Budżet przewiduje podniesienie limitów uprawniających do opieki nad dziećmi i pułapów kosztów opieki dla rodzin objętych Programem pomocy w opiece nad dziećmi

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dzisiaj podjęcie istotnych działań mających na celu rozszerzenie dostępu do niedrogiej opieki nad dziećmi, poprawę sytuacji pracowników sektora opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork oraz wspieranie rodzin pracujących w ramach budżetu na rok 2024. Budżet przewiduje rozszerzenie stanowego Programu ulg podatkowych z tytułu opieki nad dziećmi (Empire State Child Credit) na dzieci poniżej czwartego roku życia, zasilenie Programu dotacji na zatrzymanie kadry pracowniczej (Workforce Retention Grant Program) kwotą 500 mln USD na wsparcie około 250 000 opiekunów, powołanie nowego pilotażowego Programu opieki nad dziećmi sponsorowanej przez pracodawcę (Employer Sponsored Care Pilot Program), który pozwoli pracownikom korzystać z niedrogich usług opieki nad dziećmi z pomocą pracodawców, a także podniesienie pułapów i limitów kwalifikowalności kosztów opieki nad dziećmi, aby pomóc większej liczbie rodzin ze stanu Nowy Jork w dostępie do pomocy w zakresie opieki nad dziećmi. Inwestycje te są dowodem ciągłego zaangażowania pani gubernator w pomoc dzieciom ze stanu Nowy Jork poprzez

zapewnienie rodzinom wsparcia i usług, dzięki którym mają one dostęp do opieki nad dziećmi.

„Ponieważ sama byłam zmuszona do przerywania pracy zawodowej z powodu braku przystępnych cenowo opcji opieki nad dziećmi, wiem, jakie znaczenie ma ta forma pomocy dla rodzin” – **powiedziała gubernator Hochul**. „W szczytowym okresie pandemii rodzice i opiekunowie byli zmuszeni do rezygnacji z pracy z powodu braku dostępu do niedrogich usług opieki nad dziećmi. Od tego czasu sytuacja wielu z nich nie uległa poprawie. Warto dodać, że zjawisko odchodzenia z pracy w nieproporcjonalnym stopniu dotknęło kobiety. Ta rekordowa inwestycja zachęci firmy w całym stanie do dalszego wspierania rodzin, zapewni bardzo potrzebną pomoc pracującym rodzicom i opiekunom, a także będzie sprzyjać rekrutacji i zatrzymaniu w zawodzie osób zajmujących się opieką nad dziećmi”.

Rozszerzenie ulgi podatkowej dla rodziców i opiekunów

W budżecie na rok 2024 przewidziano rozszerzenie Programu ulg podatkowych z tytułu opieki nad dziećmi (Empire State Child Credit, ESCC) na dzieci poniżej czwartego roku życia, co stanowi inwestycję w rodziny w stanie Nowy Jork. Oznacza to 179 mln USD całkowitego wsparcia dla ponad 525 000 podatników o niskich i średnich dochodach dzięki włączeniu do programu prawie 630 000 dodatkowych dzieci. Program ulg ESCC, który od powstania w 2006 r. nie obejmował dzieci poniżej czwartego roku życia, teraz zapewni dodatkowe korzyści w wysokości średnio 340 USD na podatnika i 284 USD na każde nowe dziecko objęte programem.

Wsparcie pracowników sektora opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork

W budżecie przewidziano przeznaczenie 500 mln USD z niewykorzystanych funduszy federalnych na utworzenie stanowego Programu dotacji na zatrzymanie kadry pracowniczej (Workforce Retention Grant Program), który ma wspierać pracowników sektora opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork. Środki te zostaną rozdzielone w ramach programu, z którego skorzysta około 250 000 opiekunów. Ze środków przeznaczonych na Program dotacji na zatrzymanie kadry pracowniczej zostaną sfinansowane premie dla obecnych pracowników oraz strategie rekrutacyjne, w tym premie dla nowych pracowników i inne wydatki z tym związane.

Pilotażowy program opieki nad dziećmi sponsorowanej przez pracodawcę dla pracowników w stanie Nowy Jork

W ramach rekordowych inwestycji w rodziny i opiekę nad dziećmi budżet na rok 2024 obejmuje również 4,8 mln USD na nowy pilotażowy Program opieki nad dziećmi sponsorowanej przez pracodawcę (Employer-Sponsored Child Care Pilot Program). Przewiduje on podział kosztów opieki nad dziećmi pomiędzy pracodawców uczestniczących w programie, administrację stanu i pracowników. Aby zakwalifikować się do programu, rodziny muszą mieścić się w przedziale od 85% do 100% stanowej mediany dochodów. Program pilotażowy ma działać w trzech osobnych regionach w całym stanie. [Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork](#) (Office of Children and Family Services, OCFS) przedstawi więcej informacji na temat tego programu w późniejszym terminie. Dodatkowy 1 mln USD przeznaczono na utworzenie stanowego

programu informacyjnego dla firm, którego celem jest wsparcie firm zainteresowanych dalszą pomocą swoim pracownikom w zakresie opieki nad dziećmi.

Ponadto w ramach budżetu na rok 2024 gubernator Hochul ustanowiła nową stanową ulgę podatkową dla firm, które tworzą nowe miejsca w placówkach opieki nad dziećmi i rozszerzają istniejące programy opieki nad dziećmi dla swoich pracowników. Ten program ulg w wartości 25 mln USD rocznie będzie zarządzany przez dwa lata przez [Departament Podatków i Finansów Stanu Nowy Jork](#) (Department of Taxation and Finance, DTF) oraz OCFS. Nowa ulga na tworzenie i rozwój możliwości opieki nad dziećmi będzie nosić nazwę „ulgi podatkowej dla pracodawców na opiekę nad dziećmi”. Dodatkowe miejsca w placówkach opieki nad dziećmi są niezbędne, aby pomóc rodzicom i opiekunom w powrocie do pracy, rozwiązać problem niedoboru siły roboczej i umożliwić pracownikom efektywną pracę w całym stanie Nowy Jork.

Rozszerzenie kryteriów kwalifikacji do pomocy w opiece nad dziećmi

W budżecie na rok 2024 przewidziano 7,6 mld USD w ciągu czterech lat i dalsze rozszerzenie kryteriów kwalifikacji do Programu pomocy w opiece nad dziećmi (Child Care Assistance Program) poprzez podniesienie limitu dochodów do maksymalnego poziomu dopuszczalnego przez prawo federalne – z 300 procent federalnego poziomu ubóstwa (83 250 USD w przypadku czteroosobowej rodziny) do 85 procent stanowej mediany dochodów (93 200 USD w przypadku czteroosobowej rodziny), co pozwoli pomóc ponad 100 000 kolejnym rodzinom ze stanu Nowy Jork. Ponadto koszty opieki ponoszone przez rodziny uczestniczące w Programie pomocy w opiece nad dziećmi zostaną ograniczone do 1 procenta całkowitego dochodu rodziny powyżej poziomu ubóstwa. Stan zwiększy liczbę dopuszczalnych rocznych nieobecności z 24 do 80, aby ujednoczyć kryteria kwalifikacji do pomocy w opiece nad dziećmi we wszystkich lokalnych okręgach.

Plan gubernator Hochul dotyczący opieki nad dziećmi

Inwestycje zapowiedziane przez gubernator Hochul w budżecie na rok 2024 wynikają z jej wieloletnich starań o poprawę przystępności cenowej, dostępności i sprawiedliwości systemu opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork. Jeszcze będąc na stanowisku wicegubernatora, Kathy Hochul współprzewodniczyła stanowej Grupie zadaniowej ds. dostępności opieki nad dziećmi, która skupiła się na opracowywaniu innowacyjnych rozwiązań poprawiających dostęp do niedrogiej, wartościowej opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork. Po objęciu stanowiska gubernatora pracowała nad przebudową systemu opieki nad dziećmi i dokonała historycznych, jedynych w swoim rodzaju inwestycji. Są to następujące inwestycje:

- Przekazanie środków w wysokości **7,6 mld USD** w ciągu czterech lat na usprawnienie programu pomocy w opiece nad dziećmi.
- Utworzenie stanowego elektronicznego systemu składania wniosków o pomoc w opiece nad dziećmi.
- Usprawnienie procesu składania wniosków w Programie uzupełniającej pomocy żywieniowej, Programie pomocy w opłacaniu kosztów energii, Medicaid oraz Specjalnym programie żywieniowym dla kobiet, niemowląt i dzieci.

- Zachęta do tworzenia nowych placówek opieki poprzez faworyzowanie wniosków o ulgi podatkowe na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach, w których uwzględnia się przestrzeń do opieki nad dziećmi.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)